
Rada Miasta Ostrów Mazowiecka 

Protokół Nr X/2025 

Sesji  

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka  

odbytej 

w dniu 26 marca 2025 roku 

  



Rada Miasta Ostrów Mazowiecka 

Rada Miasta  

Protokół nr X/2025 

X Sesja w dniu 26 marca 2025 

Obrady rozpoczęto 26 marca 2025 r. o godz.14:00, a zakończono 17:55 tego 
samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych. 

Obecni: 

1. Małgorzata Bartkiewicz 

2. Roman Betlejewski 

3. Łukasz Chojnowski 

4. Michał Kacprzak 

5. Tomasz Koczara 

6. Bogusław Konrad 

7. Anna Krajewska 

8. Robert Krajewski 

9. Zbigniew Krych 

10. Marek Kukiełka 

11. Jolanta Jadwiga Kwiatkowska 

12. Krzysztof Laska 

13. Marian Malec 

14. Ewa Orzechowska 

15. Waldemar Józef Pałys 

16. Paweł Adrian Pecura 

17. Sebastian Pęksa 

18. Krzysztof Janusz Swaczyna 

19. Rafał Wierzejski 

20. Klaudia Wilczyńska 

21. Edward Zalewski 

Punkt 1 

Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczar na podstawie art. 20 ust. 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 i 
1572, 1907 i 1940) dokonał otwarcia X sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka X 
Kadencji. Przewodniczący Rady Miasta powitał przybyłych na obrady gości i 
zarządził sprawdzenie obecności za pomocą programu eSesja. 

Głosowano w sprawie: sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania: 



OBECNY: 21, NIEOBECNY: 0 

Wyniki imienne: 

OBECNY (21) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, 
Michał Kacprzak, Tomasz Koczara, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert 
Krajewski, Zbigniew Krych, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof 
Laska, Marian Malec, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian 
Pecura, Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski, Klaudia 
Wilczyńska, Edward Zalewski 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara stwierdził, że na stan  21 
Radnych obecnych na sesji  jest 21 Radnych w związku z czym wszystkie uchwały 
podjęte w toku obrad będą prawomocne. Jeden Radny bierze udział za pomocą 
środków porozumiewania się na odległość. 

Punkt 2 

Informacja o porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poinformowała, że na 
podstawie art. 20 ust. 1a Rada Miasta może wprowadzić zmiany do porządku obrad 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Dodał, że Burmistrz 
Miasta p. Hubert Betlejewski w dniu 24 marca br. zwrócił się o wprowadzenie do 
porządku obrad punktu :„Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru 
przekształcenia Miejskiego Przedszkola nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej poprzez 
przeniesienie jego siedziby”. 

Zastępca Burmistrza p. Jolanta Zadroga powiedziała, że 11 lutego 2025 r. 
Rada Miasta podjęła uchwałę intencyjną w sprawie przekształcenia przedszkola  
i zgodnie z procedurą przeprowadzaną przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty 
konieczne jest wprowadzenie zmiany polegającej na dopisaniu miejsca 
przeprowadzanych zajęć dydaktycznych. 

Radny p. Robert Krajewski powiedział, że jego zdaniem należy zmienić treść 
Pkt. 9 porządku obrad poprzez wykreślenie informacji o audycie przeprowadzonym w 
ZGK Sp. z o.o. ponieważ nie został on udostępniony. 

Wiceprezes Zakładu Gospodarki Komunalnej p. Grzegorz Malec 
poinformował, że ZGK działa na podstawie Kodeksu spółek handlowych i nie jest 
jednostką organizacyjną Miast. Zwrócił uwagę, że jej właścicielem jest Miasto i każdy 
Radny mógł wystąpić z wnioskiem o udostępnienie wyników audytu. 

Radny p. Krzysztof Laska powiedziała, że ZGK to spółka należąca do 
mieszkańców miasta i Radni maja prawo znać wyniki przeprowadzonego audytu. 
Radny negatywnie ocenił zaistniałą sytuację. 

Radny p. Łukasz Chojnowski zaproponował przegłosowanie wniosku 
Radnego p. Roberta Krajewskiego. 

Brak głosów w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poddał 
pod głosowanie wnioski. 

Głosowano w sprawie: 



wprowadzenia do porządku obrad punktu: „Podjęcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Miejskiego Przedszkola nr 1 w 
Ostrowi Mazowieckiej poprzez przeniesienie jego siedziby” 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (16) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, 
Zbigniew Krych, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Marian Malec, 
Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski, Klaudia Wilczyńska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, 
Paweł Adrian Pecura, Edward Zalewski 

Głosowano wniosek w sprawie: o zdjęcie z porządku obrad z pkt.9 inf. o 
wynikach audytu ZGK sp z o.o. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9) Bogusław Konrad, Robert Krajewski, Zbigniew Krych, Marek Kukiełka, 
Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, 
Edward Zalewski 

PRZECIW (11) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, 
Michał Kacprzak, Tomasz Koczara, Anna Krajewska, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, 
Marian Malec, Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Klaudia Wilczyńska 

Punkt 3 

Przyjęcie Protokołów z VI, VII, VIII i IX sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poinformował, że Protokoły 
z VI, VII , VIII i IX sesji Rady Miasta  były przekazane Radnym do wglądu i do dnia 
poprzedzającego sesję nikt nie zgłosił uwag do ich treści, w związku z tym stwierdził, 
że Protokoły zostały przez Radę Miasta przyjęte. 

Punkt 4 

Podjęcie uchwał: a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r., b) w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka 
na lata 2025-2040 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że zaproponowana 
zmiana uchwały budżetowej i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2040 
dotyczy zmniejszenia dochodów o kwotę 1 426 238,91 zł. i na takim samym poziomie 
zmniejszenia wydatków. Realizacja zadania pn. „budowa ul. Piaskowej” została 
zaplanowana na lata 2025-2026. Kolejna zmiana dotyczy programu „Zwiększenie 
samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania” współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej oraz z budżetu państwa w okresie trzech lat. Skarbnik 
Miasta dodała, że zmiany zostały wprowadzone w zakresie programu „Czyste 



powietrze” kwota dochodów i wydatków to 35 tys. zł. Wpisana została również 
realizacja zadań: budowa ul. Alibaby, wykonanie dokumentacji na budowę ulic 
miejskich, wprowadzenie funduszu wsparcia dla policji, zadania z zakresu oświaty, 
zwiększenie środków na dokumentację budowy zbiorników retencyjnych i zakup 
kosiarki samojezdnej do pielęgnacji murawy i stadionu. Wprowadzone zmiany nie 
wpływają na wyniku budżetu na 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poinformował, że Komisje 
Rady Miasta pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał. Wyniki głosowania: 

Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego: 

a) 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 
b) 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony 
Środowiska: 

a) 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 
b) 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Gruntami: 

a) 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, 
b) 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 
Porządku Publicznego: 

a) 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 
b) 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Radny p. Bogusław Konrad zapytał w jakich lokalizacjach mają zostać 
usytuowane zbiorniki retencyjne i jak będzie ich wielkość oraz kiedy planowane jest 
rozpoczęcie prac budowlanych. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że Radzie Miasta 
została udostępniona mapa z planowanym usytuowaniem zbiorników. Miasto 
wystąpiło o pozyskanie środków na realizacje tego zadania, wszystkie dane 
techniczne zostaną udostępnione opinii publicznej. Burmistrz dodał, że budowa 
zbiorników retencyjnych jest koniczna ze względu na liczne podtopienia. 

Radny p. Krzysztof Laska zapytał jakie dofinansowanie zostało pozyskane na 
budowę ul. Piaskowej i zbiorniki retencyjne. Radny negatywnie ocenił brak 
konkretnych informacjo o planowanej budowie zbiorników retencyjnych i 
zaproponowanym rozmieszczeniu. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski powiedziała, że mapa usytuowania 
zbiorników została opracowane przez specjalistów. Projekt budowy zbiorników został 
włączony do wniosku „Zielono- niebieskiej infrastruktury” z dofinasowaniem na 
poziomie 85%. Na ul. Trębickiego koniczna jest budowa zbiornika ze względu na 
zabezpieczenie nowego kompleksu szkolno- przedszkolnego przy ul. Partyzantów. 
Burmistrz dodał, że dofinasowanie na budowę ul. Piaskowej wynosi 80%. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zapytała w jaki sposób i w jakiej formie będzie 
realizowany program „Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich 
zamieszkania”. 



Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że całość 
funkcjonowania programu zostanie omówiona w pkt. 6 porządku obrad. 

Brak głosów w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara 
poddał pod głosowanie projekty uchwał. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2025 r. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, 
Zbigniew Krych, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, 
Marian Malec, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, 
Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski, Klaudia Wilczyńska, 
Edward Zalewski 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2025-2040 z 
autopoprawką 

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, 
Zbigniew Krych, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, 
Marian Malec, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, 
Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski, Klaudia Wilczyńska, 
Edward Zalewski 

Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 
Mazowieckiemu w 2025 r. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że Miasto wstąpiło do 
Mazowieckiego Zarządu Dróg o wykonanie przejścia dla pieszych na ul. 
Lubiejewskiej obok centrum handlowego. Miasto zobowiązało się do pokrycia 
kosztów dokumentacji projektowej. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara powiedział, że Komisje 
Rady Miasta pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Wyniki głosowania: 

Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego: 

6 głosów „za”,0 głosów „przeciw”,0 głosów „wstrzymujących się”, 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony 
Środowiska: 

7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 



Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Gruntami: 

5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,2 głosy „wstrzymujące się”, 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 
Porządku Publicznego: 

6 głosów „za”,0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Radny p. Krzysztof Laska powiedziała, że zarządca drogi ma obowiązek 
zapewnienia bezpieczeństwa. Radny negatywnie ocenił wydawanie środków 
miejskich na zadania, które powinien realizować Mazowieckie Zarząd Dróg. 

Radny p. Łukasz Chojnowski zwrócił uwagę, że realizacja tego zadania 
znacznie poprawi bezpieczeństwo mieszkańców i kwota jaką ma przeznaczyć Miasto 
na projekt nie jest wysoka. Radny negatywnie ocenił wypowiedz Radnego p. 
Krzysztofa Laski,. Dodał, że budowa nowego kompleksu szkolno- przedszkolnego 
przy ul. Partyzantów również znaczenie przekroczyła zaplanowany budżet i nie było 
to krytykowane. 

Radny p. Roman Betlejewski powiedziała, że jego zdaniem temat 
bezpieczeństwa na ul. Lubiejewskiej powinien zostać poruszony podczas wydawania 
pozwolenia na budowę sklepów wielopowierzchniowych. Radny negatywnie ocenił 
wypowiedz Radnego p. Krzysztofa Laski dot. kosztów Miasta na projekt przejścia dla 
pieszych. Zwrócił uwagę, że są inwestycje które należy realizować ze względu na 
błędy popełnione w poprzedniej kadencji. Budowa zbiorników retencyjnych na ul. 
Trębickiego jest konieczna ze względu na usytuowanie kompleksu szkolno- 
przedszkolnego na terenach zalewowych. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że Miasto powinno 
dbać o bezpieczeństwo mieszkańców i pokrycie kosztów projektu odbywa się w 
ramach dobrej współpracy. Dodatkowo Mazowiecki Zarząd Dróg przekazał Miastu 
kilkaset tom destruktu. Burmistrz zwrócił uwagę, że należy doświetlić również inne 
przejścia dla pieszych i zostało to wpisane jako zadanie do realizacji z Programu 
Polsko- Szwajcarskiego. 

Radny p. Krzysztof Laska powiedział, że jego zdaniem doświetlenie tego 
przejścia dla pieszych nie jest obowiązkiem Miasta tylko zarządcy drogi. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta p. Anna Krajewska negatywnie oceniła 
wypowiedź Radnego p. Krzysztofa Laski. Powiedziała, że bezpieczeństwo 
mieszkańców powinno być priorytetem i należy robić wszystko w kwestii jego 
poprawy szczególnie na drogach. 

Radny p. Bogusław Konrad zaproponował, aby w  ramach dobrej współpracy 
z Mazowieckiem Zarządem Dróg zagospodarować rondo Ks. Józefa Obrębskiego. 
Znaczenie poprawi to estetykę miasta i wpłynie na wizerunek. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska powiedziała, że jej zdaniem bezpieczeństwo 
mieszkańców jest najważniejsze i należy to zadanie realizować. Radna zapytała, 
dlaczego przez miasto przejeżdża tak dużo tirów i czy nie ma możliwości stworzenia 
jakiegoś objazdu. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że prowadzone są 
rozmowy z Mazowieckiem Zarządem Dróg w sprawie budowy drogi 627 (łącznik ul. 
Małkińska – Podborze i wyprowadzeniem tranzytu z miasta. 



Radny p. Paweł Pecura powiedziała, że razem z mieszkańcami ul. Szkolnej 
opracowuje prośbę do władz miasta w kwestii poprawy bezpieczeństwa na 
skrzyżowaniu ul. Szkolnej i ul. Sportowej. Radny zwrócił się o pozytywne 
rozpatrzenie sprawy. Dodał, że bezpieczeństwo mieszkańców jest bardzo ważne i 
napisał w tej sprawie wiele interpelacji. 

Brak głosów w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poddał 
pod głosowanie projekty uchwał. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej Województwu Mazowieckiemu w 2025 r. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, 
Zbigniew Krych, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, 
Marian Malec, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, 
Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski, Klaudia Wilczyńska, 
Edward Zalewski 

Punkt 6 

Podjęcie uchwał: a) w sprawie przystąpienia Miasta Ostrów Mazowiecka do 
realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025, ogłoszonego przez Ministra Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej, b) w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania 
Rodziny dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2025-2027, c) w sprawie 
przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2025-2029. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Barbara Szrejber 
powiedziała, że Miasto pozyskało 100% wsparcia na realizację Programu „Opieka 
Wytchnieniowa” w roku 2025 w kwocie ok. 68 tys. zł. Projekt kierowany jest do 
opiekunów dzieci z niepełnosprawnością oraz opiekunów osób niepełnosprawnych w 
stopniu znacznym. Dyrektor przedstawiła również założenia Miejskiego Programu 
Wspierania Rodziny dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2025-2027. Podstawowe 
formy pomocy to wsparcie materialne, rzeczowe i doraźne poprzez współpracę 
asystenta rodziny oraz działania kryzysowe. Dyrektor poinformował o założeniach 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
Domowej na lata 2025-2029. Dodała, że Program „Zwiększenie samodzielności 
seniorów w miejscu ich zamieszkania” realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej kierowany jest do seniorów bez orzeczenia o niepełnosprawności i 
pozyskano na ten cel ponad 1 mln. zł. wsparcia. Rekrutacja do programu została już 
rozpoczęta, przewidzianych jest 40 miejsc, dodatkowo istnieje również pomoc w 
formie teleopieki dla 15 osób. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poinformował, że Komisja 
Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku 
Publicznego pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał. Wyniki głosowania:  



a) 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „ wstrzymujących się”, 
b) a) 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „ wstrzymujących się”, 
c) a) 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „ wstrzymujących się”. 

Radna p. Ewa Orzechowska powiedziała, że wszystkie programy wsparcia 
dla osób niepełnosprawnych czy osób starszych są bardzo ważne i należy je 
realizować. Radna zapytała ile osób objętych jest programem „Opieki 
Wytchnieniowej”. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Barbara Szrejber 
poinformował, że stawka za godzinę w programie „Opieka Wytchnieniowa” wynosi 50 
zł., a maksymalna liczna godzin to 240. Dodała, że w wielu przypadkach jest to 
niewystarczająca liczba godzin i trzeba posiłkować się pomocą z innych programów. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zapytała czy Program „Opieka 
Wytchnieniowa” przewiduje formy wsparcia psychologicznego dla opiekunów osób 
niepełnosprawnych. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Barbara Szrejber 
poinformował, że program przewiduje wprowadzenie usługi odciążającej opiekuna, 
niestety bez wsparcia psychologicznego. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
startuje w wielu konkursach w celu pozyskania środków na pomoc dla mieszkańców. 

Brak głosów w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poddał 
pod głosowanie projekty uchwał. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Miasta 
Ostrów Mazowiecka do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, ogłoszonego przez 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, 
Zbigniew Krych, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, 
Marian Malec, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, 
Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski, Klaudia Wilczyńska, 
Edward Zalewski 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego 
Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2025-
2027 

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, 
Zbigniew Krych, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, 



Marian Malec, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, 
Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski, Klaudia Wilczyńska, 
Edward Zalewski 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
Domowej na lata 2025-2029 

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, 
Zbigniew Krych, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, 
Marian Malec, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, 
Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski, Klaudia Wilczyńska, 
Edward Zalewski 

Punkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej przedłużenie ul. 
gen Jakuba Jasińskiego w Ostrowi Mazowieckiej. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poinformował, że Komisja 
Planowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Gruntami pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. Wyniki głosowania: 

7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Brak głosów w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 
stanowiącej przedłużenie ul. gen Jakuba Jasińskiego w Ostrowi Mazowieckiej. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, 
Zbigniew Krych, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, 
Marian Malec, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, 
Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski, Klaudia Wilczyńska, 
Edward Zalewski 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia 
Miejskiego Przedszkola nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej poprzez przeniesienie 
jego siedziby. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski zwrócił się z prośbą o zadanie pytań. 

Brak głosów w dyskusji. 



W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
zamiaru przekształcenia Miejskiego Przedszkola nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej 
poprzez przeniesienie jego siedziby. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, 
Zbigniew Krych, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, 
Marian Malec, Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski, 
Klaudia Wilczyńska, Edward Zalewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian 
Pecura 

Punkt 9 

Informacja o stanie realizacji inwestycji miejskich przyjętych do planu na 2025 
r. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że temat inwestycji 
miejskich przyjętych do planu na 2025 r. był szeroko omawiany podczas prac Komisji 
Rady Miasta. Obecnie trwają prace nad wykonanie dokumentacji projektowych dla 12 
ulic. Kontynuowana jest budowa obiektu komunalnego na ul. Wołodyjowskiego. 
Burmistrz dodał, że ponownie został ogłoszony przetarg na wykonanie placu zabaw 
w Ogródku Jordanowskim, wykonana została dokumentacja na budowę zbiorników 
retencyjnych. Obecnie trwa wymiana oświetlenia ulicznego, rozstrzygnięty został 
przetarg na budowę tężni solankowej oraz budowę ul. Kawaleryjskiej, Zofii 
Nałkowskiej i przedłużenia ul. Ptasiej. Burmistrz dodał, że złożono również bardzo 
dużo wniosków w celu pozyskania wsparcia zewnętrznego na realizację inwestycji 
miejskich. 

Radny p. Sebastian Pęksa powiedział, że koszty budowy ul. Kawaleryjskiej 
czy ul. Zofii Nałkowskiej są znacznie niższe niż pierwotnie zakładano. Zapytał czy za 
zaoszczędzone środki będą realizowane kolejne inwestycje drogowe, np. budowa ul. 
Alibaby. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski powiedziała, że zaoszczędzone 
środki zostaną przeznaczone na inwestycję drogowe m. in. na modernizację 
nawierzchni. 

Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego p. Mariusz Kwiatkowski 
poinformował, że budowa budynku komunalnego na ul. Wołodyjowskiego 21A 
przebiega zgodnie z harmonogramem. Nie ma zastrzeżeń do obecnego stanu 
obiektu. 

Wiceprezes Zakładu Gospodarki Komunalnej p. Grzegorz Malec powiedziała, 
że obecne odbywa się budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na ul. 
Kiemliczów i ul. Kietlinga. W 2025 r. planowana jest również wymiana wodociągu na 
ul. Moniuszki z powodu licznych awarii oraz podzielenie wodociągów miejskich na 7 



stref w celu ograniczenia strat wody. Wiceprezes powiedziała, że na ul. 
Widnichowskiej odbędzie się wymiana sieci ciepłowniczej na nową. 

Radny p. Krzysztof Laska zapytała o planowaną budowę drogi od ul. 
Małkińskiej do ul. Wiejskiej. 

Burmistrz Miasta p. Huber Betlejewski poinformował, że realizacja tego 
zadania została wpisana do Projektu „Polsko- Szwajcarskiego” i odpowiedź zostanie 
udzielona na piśmie. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zaproponowała budowę kanalizacji 
deszczowej na ul. Kiemliczów, Kietlinga i Skrzetuskiego podczas zaplanowanej 
budowy kanalizacji sanitarnej i kanalizacji wodociągowej. Radna dodała, że zgłasza 
problem odwodnienia tych ulic od 10 lat, ponieważ mieszkańców bardzo często 
zalewa. 

Radny p. Bogusław Konrad powiedział, że Przewodniczący Rady Miasta p. 
Tomasz Koczara złożył interpelację w sprawie budowy trzech rond oraz Radny p. 
Roman Betlejewski złożył interpelację w sprawie montażu urządzenia do pomiaru 
prędkości na ul. Warszawskiej. Radny poparł te propozycję i zapytał czy będą 
realizowane. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że propozycje budowy 
rond będą analizowane przez odpowiednich specjalistów i projektantów. Niestety nie 
w każdym miejscu można takie rozwiązanie zastosować. Burmistrz dodał, że montaż 
urządzenia do pomiaru prędkości również jest analizowany, obecnie mają zostać 
wzmożone kontrole prędkości na terenie miasta przez policję. 

Radny p. Sebastian Pęksa powiedział, że w materiałach przekazanych 
Radzie Miasta jest zapis o środkach na dokumentację projektową budowy ul. 
Warszawskiej wraz z rondem. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski powiedział, że tak zostało nazwane 
całe zadanie. Obecnie specjaliści analizują czy będzie możliwość usytuowania tam 
ronda. 

Zastępca Burmistrza p. Jolanta Zadroga powiedziała, że z informacji jakie 
otrzymała na ul. Kiemliczów i ul. Kietlinga będzie kanalizacja deszczowa. 

Brak głosów w dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara stwierdził, że informacja 
przez Radę Miasta została przyjęta. 

Punkt 10 

Informacja o wynikach audytów przeprowadzonych w MDK, MBP, MOSiR i ZGK 
sp. z o.o. 

Wiceprezes Zakładu Gospodarki Komunalnej p. Grzegorz Malec 
poinformował, że audyt w ZGK Sp. z o.o. zostały przeprowadzone w czwartym 
kwartale 2024 r. i kosztowały 78 tys. zł netto. Środki na to przeznaczone pochodziły z 
oszczędności dzięki obniżeniu wynagrodzeń zarządu spółki. Audytorzy wskazali kilka 
dziedzin, które należy poprawić m. in. premie pracownicze, różnice w 
wynagrodzeniach tych samych stanowisk, brak odpowiednich zapisów w 
postepowaniach przetargowych, zawieranie umów na czas nieokreślony bez okresu 
próbnego. Wiceprezes poinformował również, że 20 czerwca 2022 r. zawarta został 
umowa ze spółką Dotacje Sp z o.o. której prezesem jest Radny p. Paweł Pecura. W 



chwili zawarcia umowy p. Paweł Pecura również pełnił funkcje radnego co narusza 
Ustawę o samorządzie gminnym art. 24F ust. 1 Radni nie mogą prowadzić 
działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z 
wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także 
zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w 
prowadzeniu takiej działalności. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski powiedział, że przeprowadzenie 
audytów w jednostkach miejskich było konieczne ze względu na sprawdzenie 
finansów i gospodarowanie budżetem. Podstawowym wnioskiem audytorów był brak 
przestrzegania dyscypliny finansowej w jednostkach. Dyrektorzy jednostek w okresie 
dwóch lat mają wprowadzić zmiany i gospodarować budżetem bez dodatkowego 
wsparcia Miasta. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Marcin Maliszewski 
powiedział, że jego zadanie należy wprowadzić rentowny system korzystny dla 
mieszkańców miasta. 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej p. Jolanta Andruszkiewicz 
powiedziała, że jej zdaniem audyty w instytucjach kultury powinny być 
przeprowadzane w inny sposób niż obecnie. Biblioteka nie jest przedsiębiorstwem, 
które ma przynosić zyski. Podstawową funkcją biblioteki jest gromadzenie, 
udostępnianie zbiorów, działalność bibliograficzna, dokumentacyjna, edukacyjna, 
popularyzatorska. Biblioteki służą zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturowych i 
edukacyjnych. Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej odczytała pismo skierowane do 
audytora. Podkreśliła, że biblioteka ma służyć mieszkańcom, a nie generować 
dochody. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski powiedział że Miejska Biblioteka 
Publiczna, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Miejski Dom Kultury są 
jednostkami, które mają służyć mieszkańcom. Zwrócił uwagę, że nie mogą 
przekraczać zaplanowanych budżetów i to należy zmienić. Dodał, że trzeba starać 
się o pozyskanie wsparcia zewnętrznego na działalność tych jednostek. 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej p. Jolanta Andruszkiewicz powiedział, 
że zgadza się ze słowami Burmistrza w kwestii pozyskiwania środków zewnętrznych. 
Biblioteka przez ostatnie trzy lata działalności pozyskała ok. 300 tys. zł. 

Radny p. Krzysztof Swaczyna powiedziała, że w jednostkach miejskich 
zatrudnionych jest dość dużo osób. Zwrócił się z prośbą o sprawdzenie czy nie jest to 
zbyt dużo etatów, ponieważ płacą za to mieszkańcy miasta. 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej p. Jolanta Andruszkiewicz zwróciła 
uwagę, że w bibliotece zatrudnionych jest 12 osób w systemie dwuzmianowym. 
Obecne zatrudnienie pozwala na sprawne funkcjonowanie jednostki w dwóch 
budynkach. 

Radny p. Krzysztof Laska zapytał czy warto było wydać ok. 100 tys. zł. na 
przeprowadzenie audytów. Powiedziała, że jego zdaniem takie same wnioski 
przedstawiłaby kontrola wewnętrzna Urzędu Miasta. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski powiedziała, że jego zdaniem 
przeprowadzenie audytów było niezbędne. Wśród opinii publicznej pojawiło się 
bardzo dużo nieprawdziwych. Wnioski audytorskie obrazują działania i wydatkowanie 
środków tych jednostek. 



Wiceprzewodnicząca p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że w Miejskim 
Domu Kultury zatrudnionych jest 5 osób do spraw promocji, a tylko 3 osoby na 
stanowisku instruktorów. Dodatkowo pojawiają się bardzo duże rozbieżności w 
wynagrodzeniach za prowadzenie zajęć przez osoby zatrudniane na umowy 
zlecenie. Radna powiedziała, że jej zdaniem Radny p. Paweł Pecura świadcząc 
usługi na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalnej naruszył prawo i powinien 
zrezygnować z mandatu radnego. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że do jednostek 
zostanie Komisja Rewizyjna. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zwróciła uwagę, że w jednostkach miejskich 
są bardzo niskie zarobki. Radna zapytała czy w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 
osoby zatrudnione na etacie i dodatkowo na umowie zlecenie wykonywały pracę w 8 
godzin dostawały wynagrodzenie z tytułu obu umów. Radna negatywnie oceniła 
świadczenie odpłatnych usług przez radnego w spółce miejskiej. Dodała, że złoży 
interpelację w celu sprawdzenia pozostałych radnych prowadzących działalność 
gospodarczą. 

Burmistrz Miasta Hubert Betlejewski poinformował, że w jednostkach 
miejskich należy podnieść wynagrodzenia pracownikom. Miejski Dom Kultury 
dysponuje ogromna ilością sprzętu, a do obsługi imprez wynajmowane są firmy 
zewnętrzne. Burmistrz podkreślił, że należy to zmienić. 

Radny p. Paweł Pecura poinformował, że prowadzi działalność gospodarczą 
zajmującą się pozyskiwaniem dotacji. Powiedział, że kilka lat temu pracownik 
Zakładu Gospodarki Komunalnej zgłosił się w celu uzyskania pomocy w opracowaniu 
wniosku o dofinasowanie i taką pomoc otrzymał. Niestety spółka nie otrzymała 
wsparcia, ale w kolejnym roku ponownie złożyła ten sam wniosek z modyfikacjami i 
otrzymała ok. 121 tys. zł. Radny dodał, że jego firma wielokrotnie nieodpłatnie 
pomagała Zakładowi Gospodarki Komunalnej. Dodał, że jeżeli naruszył przepisy 
prawa to złoży mandat.  

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski powiedział, że prawo zostało złamane 
i zostanie w tej sprawie przedstawiona opinia prawna. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poinformował, że zapoznał 
się z wynikami audytów i podziękował jednostkom z wspaniałą prace na rzecz 
mieszkańców. Przewodniczący zwrócił się z prośba o przestrzeganie dyscypliny 
finansowej. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Marcin Maliszewski 
powiedział, że jego zdaniem przeprowadzenie audytów było konieczne w celu 
ograniczenia nadużyć finansowych. Audyty powinny być przeprowadzane po 
zakończeniu kadencji. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że audyty należy 
przeprowadzać i jest to forma sprawdzenia czy nie doszło do złamania prawa. Środki 
publiczne należy oszczędzać. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara stwierdził, że informacja 
przez Radę Miasta została przyjęta i ogłosił 10 minut przerwy. 

Przerwa. 

Wznowienie obrad. 



Punkt 11 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli na podstawie  
Uchwały Nr VII/67/2024 r. Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 18 grudnia 
2024 r. 

Radny p. Rafał Wierzejski przestawił wnioski Komisji Rewizyjnej z 
przeprowadzonej kontroli. 

/Protokół z kontroli w załączniku do protokołu/ 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski zaproponował, aby nie dyskutować 
nad ustaleniami Komisji Rewizyjnej w związku z toczącym się postępowaniem w 
Prokuraturze. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poinformował, że Komisje 
zapoznały się z protokołem Komisji Rewizyjnej. 

Radny p. Bogusław Konrad zapytał czy istnieje umowa o współpracy 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Miejskim Domem Kultury w sprawie finasowania 
orkiestry. 

Brak głosów w dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara stwierdził, że Rada Miasta 
Ostrów Mazowiecka przyjęła Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej 
kontroli na podstawie  Uchwały Nr VII/67/2024 r. Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z 
dnia 18 grudnia 2024 r. 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady 
Miasta Ostrów Mazowiecka na 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poinformował, że Komisje  
przyjęły projekty planów pracy w kształcie przedstawionym Radzie Miasta wraz z 
materiałami na sesję. 

Brak głosów w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planów 
pracy Komisji stałych Rady Miasta Ostrów Mazowiecka na 2025 r. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, 
Zbigniew Krych, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, 
Marian Malec, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, 
Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski, Klaudia Wilczyńska, 
Edward Zalewski 

Punkt 13 



Zmiany osobowe w zakresie pełnienia funkcji przewodniczących Komisji Rady 
Miasta: a) Odwołanie Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego – podjęcie 
uchwały; b) Wybór Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego- podjęcie 
uchwały: c) Odwołanie Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i 
Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska – podjęcie uchwały; d) 
Wybór Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej  i Infrastruktury 
Technicznej oraz Ochrony Środowiska- podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poinformował, że wpłynął 
wniosek Radnych Rady Miasta Ostrów Mazowiecka o odwołanie z funkcji 
przewodniczących Komisji: Radnego p. Bogusława Konrada z funkcji 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw 
Socjalnych oraz Porządku Publicznego; oraz Radnego p. Zbigniewa Krycha z funkcji 
Przewodniczącego Komisji  Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz 
Ochrony Środowiska. Jednocześnie Radni zwrócili się z prośbą o ujęcie w Porządku 
obrad najbliższej sesji punktu dotyczącego zmian osobowych w zakresie pełnienia 
funkcji przewodniczących Komisji Rady Miasta. 

Radny p. Bogusław Konrad odczytał imiona i nazwiska Radnych, którzy 
podpisali się pod wnioskiem dot. odwołania Przewodniczących Komisji: Radny p. 
Marian Malec, Radny p. Sebastian Pęksa, Radny p. Krzysztof Swaczyna, Radny p. 
Marek Kukiełka, Radny p. Roman Betlejewski, Radny p. Rafał Wierzejski, Radny p. 
Łukasz Chojnowski, Radny p. Tomasz Koczara. Radny zapytał, jakie jest 
uzasadnienie do złożonego wniosku. Dodał, że wszyscy wymienieni Radni poza p. 
Tomaszem Koczarą w maju 2024 r. poparli jego kandydaturę na Przewodniczącego 
Komisji. 

Radny p. Krzysztof Laska powiedział, że jego zdaniem decyzja w sprawie 
odwołania jest nielogiczna. Radny negatywnie ocenił odwołanie Radnego p. 
Bogusława Konrada doktora nauk biologicznych posiadającego 30-letnie 
doświadczenie w zakresie oświaty oraz Radnego p. Zbigniewa Krycha wieloletniego 
pracownika Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara zwrócił uwagę, że do 
wniosku w sprawie odwołania nie jest potrzebne uzasadnienie. Dodał, że obaj Radni 
dalej będą należeć do poszczególnych Komisji. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta p. Anna Krajewska negatywnie oceniła 
wypowiedź Radnego p. Krzysztofa Laski. Nie jest konieczne posiadanie doktoratu z 
biologii, aby zostać Przewodniczącym Komisji. Dodała, że w poprzedniej kadencji 
Przewodniczącą Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego była Radna, która wykonuje zawód fizjoterapeuty. 

Radny p. Sebastian Pęksa powiedział, że w maju 2024 r. nie głosował za 
wyborem Radnego p. Bogusława Konrada na Przewodniczącego Komisji. 
Negatywnie ocenił wypowiedź radnego p. Krzysztofa Laski. 

Radny p. Bogusław Konrad powiedział, że Radny p. Sebastian Pęksa nie 
poparł jego kandydatury i podczas głosowania się wstrzymał. Radny przeprosił za 
pomyłkę. 

Radny p. Marian Malec negatywnie ocenił likwidację Orkiestry i brak 
stanowiska ze strony Burmistrza i Rady Miasta w poprzedniej kadencji. 



Radny p. Paweł Pecura powiedział, że jego zdaniem Komisja Gospodarki 
Finansowej i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego pod przewodnictwem Radnej p. 
Ewy Orzechowskiej funkcjonowała bardzo dobrze. Radny zwrócił uwagę, że 
wypowiedź Wiceprzewodniczącej p. Anny Krajewskiej była niestosowana. 

Radny p. Waldemar Józef Pałys powiedział, że wykształcenie zawodowe nie 
przekłada się na działanie w Radzie Miasta. Orkiestra działające na terenie miasta 
nigdy nie była orkiestrą miejską. Radny zwrócił uwagę, że Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta p. Anna Krajewska zawsze bardzo chwaliła instytucje kultury i ich pracę na 
rzecz mieszkańców, a teraz ocenia to zupełnie inaczej. 

Radny p. Bogusław Konrad zapytał czy Burmistrz planuje powołanie orkiestry 
przy Ochotniczej Straży Pożarnej działającej w formie stowarzyszenia. Radny 
powiedział, że poprzedni Burmistrz nie zlikwidował orkiestry. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że obecnie trwają 
prace nad sprawdzeniem czy będzie możliwość poswatania orkiestry działającej przy 
Miejskim Domu Kultury. 

Brak głosów w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poddał 
pod głosowanie projekty uchwał. 

Głosowano w sprawie: odwołania radnego p. Bogusława Konrada z funkcji 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw 
Socjalnych oraz Porządku Publicznego 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Anna Krajewska, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga 
Kwiatkowska, Marian Malec, Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał 
Wierzejski, Klaudia Wilczyńska 

PRZECIW (8) Bogusław Konrad, Robert Krajewski, Zbigniew Krych, Krzysztof Laska, 
Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, Edward Zalewski 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara stwierdził, że uchwała w 
sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego została przez 
Radę Miasta podjęta. Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się z prośba o zgłaszanie 
kandydatów. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta p. Anna Krajewska zgłosiła kandydaturę 
Radnego p. Krzysztofa Swaczyny. 

Radny p. Krzysztof Swaczyna wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: wyboru radnego p. Krzysztofa Swaczynę na 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw 
Socjalnych oraz Porządku Publicznego 

Wyniki głosowania:  



ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 8, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Anna Krajewska, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga 
Kwiatkowska, Marian Malec, Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał 
Wierzejski, Klaudia Wilczyńska 

BRAK GŁOSU (8) Bogusław Konrad, Robert Krajewski, Zbigniew Krych, Krzysztof 
Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, Edward 
Zalewski 

Głosowano w sprawie: odwołanie radnego p. Zbigniewa Krycha z funkcji 
Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
Technicznej oraz Ochrony Środowiska 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał Kacprzak, Tomasz Koczara, 
Anna Krajewska, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Marian Malec, 
Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał Wierzejski, Klaudia Wilczyńska 

PRZECIW (8) Bogusław Konrad, Robert Krajewski, Zbigniew Krych, Krzysztof Laska, 
Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, Edward Zalewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Małgorzata Bartkiewicz 

Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara stwierdził, że uchwała w 
sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i 
Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska została przez Radę Miasta 
podjęta. Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się z prośba o zgłaszanie kandydatów. 

Radny p. Sebastian Pęksa zgłosił kandydaturę Radnego p. Łukasza 
Chojnowskiego. 

Radny p. Łukasz Chojnowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: wyboru radnego p. Łukasza Chojnowskiego na 
Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
Technicznej oraz Ochrony Środowiska 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 8, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Małgorzata Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łukasz Chojnowski, Michał 
Kacprzak, Tomasz Koczara, Anna Krajewska, Marek Kukiełka, Jolanta Jadwiga 
Kwiatkowska, Marian Malec, Sebastian Pęksa, Krzysztof Janusz Swaczyna, Rafał 
Wierzejski, Klaudia Wilczyńska 

BRAK GŁOSU (8) Bogusław Konrad, Robert Krajewski, Zbigniew Krych, Krzysztof 
Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, Edward 
Zalewski 



Radny p. Krzysztof Swaczyna podziękował za wybór jego kandydatury na 
stanowisko Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, 
Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego 

Radny p. Łukasz Chojnowski również złożył podziękowania za poparcie.  

Punkt 14 

Wolne wnioski. 

Radny p. Paweł Pecura zapytał czy odbędzie się oficjalne otwarcie nowego 
kompleksu szkolno- przedszkolnego na ul. Partyzantów. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że odpowiedzi zostaną 
przekazane w formie pisemnej. 

Radny Paweł Pecura zapytał czy podjęte zostały działania w sprawie 
udostępnienia Radzie Miasta informacji o planowanym przekazaniu gruntów lub 
pomocy finansowej na budowę szkoły lotniczej na terenie miasta i czy jest możliwość 
zamieszczania wniosków oraz odpowiedzi dot. informacji publicznej na BIP. Radny 
zwrócił się z prośbą o przekazanie środków na wyjazd dla młodzieży do Łotwy. 

Radny p. Bogusław Konrad zapytał na jakim etapie jest budowa Komendy 
Powiatowej Policji. W poprzednich latach Miasto przekazało środki na projekt oraz 
grunty. Radny zwrócił się z prośba o zamieszczeniu informacji o planowanych 
inwestycjach na kolejne lata. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że w najbliższym 
czasie zostaną przekazane informacji w sprawie budowy komendy. Dodał, że na 
każdej Komisji są informacje o planowanych inwestycjach. 

Radny p. Paweł Pecura zapytał o formę przekazanych odpowiedzi 
pisemnych i o czas na ich przekazanie. 

Radny p. Sebastian Pęksa zapytał czy planowane jest zagospodarowanie 
działki na rogu ulic Jagiellońskiej i Okrzei. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska poinformowała, że złożyła interpelację dot. 
schronów i miejsc doraźnego schronienia na terenie miasta. Zwróciła się z prośba o 
przekazanie takich informacji Radze Miasta i opinii publicznej. 

Burmistrz Miasta p. Hubert Betlejewski poinformował, że po wielu latach 
zaniedbań jest Ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej. W roku 2025 
planowane jest przekazanie 360 mln. zł. na rzecz budowy systemu obrony cywilnej 
na terenie całego województwa bez Warszawy. Obecnie w Polsce obronność jest 
priorytetem. 

Przwodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara poinformował o 
konieczności składania oświadczeń majątkowych według stanu na 31 grudnia 2024 r. 
Oświadczenie majątkowe należy złożyć w 2 egzemplarzach wraz z 2 egzemplarzami 
kopii zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 2024. 
Oświadczenia należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do 30 kwietnia br. Dodał, 
że przekazane zostały Radnym uwagi Urzędu Skarbowego do złożonych  
oświadczeń wg. stanu na początek kadencji oraz instrukcja wypełniania oświadczeń. 

Punkt 15 

Zakończenie obrad. 



Przewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Koczara stwierdził, że porządek 
obrad X sesji Rady Miasta został wyczerpany. Podziękował za aktywny udział w 
obradach sesji, na tym zakończył obrady X sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Przewodniczący Rady Miasta 

/-/ Tomasz Koczara 

Przygotowała: 
Olga Gumiężna – Pomoc Administracyjna 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl. Przebieg sesji zawiera nagranie dostępne na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka: https://www.bip.ostrowmaz.pl/public/?id=206277 

 

 

 

 

 


